
Lehrbetriebe Automobil-Mechatroniker/-in & Automobil-Fachmann/-frau 

Kanton Bern

Fachrichtung Nutzfahrzeuge
Betriebsname    Betriebsstrasse Postfach PLZ Ort Ansprechperson Betriebsmail    

Recam S.A.      Route de Soleure 4                 2072 Saint-Blaise    Daniel Bapst daniel.bapst@recamsa.ch

Camionrep AG  Studen Sägeweg 8                       2557 Studen BE       Nick Gerber nick.gerber@camionrep.ch

Mercedes-Benz Automobil AG Zweigniederlassung Aegerten Alte Bernstrasse 34 2558 Aegerten Conrad Loosli conrad.loosli@merbag.ch

Mercedes-Benz Automobil AG Nutzfahrzeugzentrum Bern Stauffacherstrasse 145 3000 Bern Adrian Marti adrian.marti@merbag.ch 

BERNMOBIL Städt. Verkehrsbetriebe Bern Eigerplatz 3    Postfach        3000 Bern 14         Hans Ulrich Neuhaus personal@bernmobil.ch

Mercedes-Benz Automobil AG Zweigniederlassung Bümpliz Freiburgstrasse 335 3018 Bern Thomas Hans thomas.hans@merbag.ch

Nutzfahrzeuge AG Bern Wangenstrasse 120                 3018 Bern            Markus Moser m.moser@nfzag.ch

Regionalverkehr Bern-Solothurn RBS Hubelgutstrasse 4                 3048 Worblaufen      Stefan Fuchser stefan.fuchser@rbs.ch

Volvo Group (Schweiz)  AG - Truck Center Münchenbuchsee Moosrainweg 12                  3053 Münchenbuchsee  Kilian Bähler info.lehre-buchsi@volvo.com

Kästli Bau AG Altes Riedgässli 2 3113 Rubigen info@kaestlibau.ch

ABAG Nutzfahrzeuge AG Hühnerhubelstrasse 87                 3123 Belp            Jonatan Wenger info@abag.ch    

Nutzfahrzeuge AG A. Reinhard Gimmerz 54                      3283 Kallnach        Jean-Daniel Roth daniel.roth@a-reinhard.ch

Auto AG Truck Schönbühl Gewerbestrasse 12                 3322 Urtenen-Schönbühl Stephan Matzinger s.matzinger@autoag.ch

Genossenschaft Migros Aare Betriebsgarage Industriestrasse 20                 3322 Schönbühl       Marcel Zaugg berufsbildung@gmaare.migros.ch

SCANIA Schweiz AG Grubenstrasse 9                 3322 Urtenen-Schönbühl Marco Boschung marco.boschung@scania.com

Lorenz Nutzfahrzeuge AG Kirchbergstrasse 61                 3421 Lyssach         André Grütter a.gruetter@lorenz-ag.ch

Garage Daniel Luder AG Zürich-Bernstrasse 58                 3429 Höchstetten     Daniel Luder d.luder@bluewin.ch

Busland AG Bäraugrundstrasse 6 3550 Langnau im EmmentalMarcel Hunziker info@garageilfis.ch

Armeelogistikcenter Thun Schwäbis                        3602 Thun            Beat Niederhauser monika.haug@vtg.admin.ch

STI Bus AG Grabenstrasse 36 Postfach 2662   3602 Thun            Marco Rossinelli info@stibus.ch  

ABAG Nutzfahrzeuge AG - Niederlassung Uetendorf Zelgstrasse 87 3661 Uetendorf       Stefan Oswald stefan.oswald@abag.ch

Auto AG Truck Oberland Glütschbachstrasse 5 Postfach 98     3661 Uetendorf       Thomas Flückiger t.flueckiger@autoag.ch

Mercedes-Benz Automobil AG Zweigniederlassung Uetendorf Industriestrasse 15 3661 Uetendorf Bernhard von Allmen bernhard.vonallmen@merbag.ch

SCANIA Schweiz AG Glütschbachstrasse 21 3661 Uetendorf       Marco Boschung schoenbuehl@scania.ch

Interbus AG Schwandistrasse 23 3714 Frutigen Jakob Germann jakob.germann@afabus.ch

Busbetrieb Solothurn & Umgebung Waldeggstrasse 35                 4528 Zuchwil         Hansrudolf Hofer garage@bsu.ch   

Busbetrieb Olten Gösgen Gäu AG Industriestrasse 30-34                 4612 Wangen b. Olten Althaus Christian info@bogg.ch    

Larag AG Langenthal Chasseralstrasse 20                 4900 Langenthal      Marcel Jörg marcel.joerg@larag.com

Larep-Garage AG Rüttistaldenstrasse 33                 4950 Huttwil         Reto Lanz info@larep.ch   

Weitere Informationen unter www.agvs-be.ch oder www.autoberufe.ch 11.09.2023


